

Selskabet af 4. oktober 1944 A/S

Hans Broges Gade 2, 1.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 19 61 72 89

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 06/03 2024

Steffen Ebdrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Selskabet af 4. oktober 1944 A/S
Hans Broges Gade 2, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 19 61 72 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Thue Hagenau
Britta Martha Jensen
Steffen Ebdrup

Direktion

Britta Martha Jensen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage anlægsinvesteringer i værdipapirer og hermed beslægtede formål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1 omkring usikkerhed ved indregning og måling af udskudt skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 6.402.958, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 74.744.346.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>(71.548)</u>	<u>(64.611)</u>
Bruttoresultat		<u>(71.548)</u>	<u>(64.611)</u>
Personaleomkostninger	2	<u>(180.000)</u>	<u>(180.000)</u>
Resultat før finansielle poster		<u>(251.548)</u>	<u>(244.611)</u>
Finansielle indtægter	3	8.481.602	1.525.636
Finansielle omkostninger	3	<u>(21.590)</u>	<u>(18.654.246)</u>
Resultat før skat		<u>8.208.464</u>	<u>(17.373.221)</u>
Skat af årets resultat	4	<u>(1.805.506)</u>	<u>4.200.449</u>
Årets resultat		<u>6.402.958</u>	<u>(13.172.772)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		61.000	58.900
Overført resultat		<u>6.341.958</u>	<u>(13.231.672)</u>
		<u>6.402.958</u>	<u>(13.172.772)</u>

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	3,5	72.064.741	62.084.997
Finansielle anlægsaktiver		72.064.741	62.084.997
Anlægsaktiver i alt		72.064.741	62.084.997
Udskudt skatteaktiv	1,6	2.262.304	4.067.810
Selskabsskat		0	475.200
Tilgodehavender		2.262.304	4.543.010
Likvide beholdninger		811.021	2.144.411
Omsætningsaktiver i alt		3.073.325	6.687.421
Aktiver i alt		75.138.066	68.772.418

Balance pr. 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		64.683.346	58.341.388
Foreslået udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
Egenkapital	7	74.744.346	68.400.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.250	31.250
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		332.470	310.880
Anden gæld		30.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		393.720	372.130
Gældsforpligtelser i alt		393.720	372.130
Passiver i alt		75.138.066	68.772.418
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	58.341.388	58.900	68.400.288
Betalt ordinært udbytte	0	0	(58.900)	(58.900)
Årets resultat	0	6.341.958	61.000	6.402.958
Egenkapital 31. december 2023	10.000.000	64.683.346	61.000	74.744.346

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen indregnet udskudt skatteaktiv med 2.262 t.kr. Selskabets ledelse forventer at skatteaktivet kan udnyttes ved dels kontant afkast fra værdipapirer samt fremtidige værdistigninger af værdipapirerbeholdningen. Ledelsens vurdering af de kommende års resultater kan i sagens natur være forbundet med usikkerhed.

	2023	2022
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	180.000	180.000
	180.000	180.000
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	 1	 1

3 Oplysning om dagsværdi

Værdipapirer

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	62.084.997	82.645.256
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	8.479.984	(18.634.777)
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	72.064.741	62.084.997

4 Skat af årets resultat

Årets udskudte skat	1.805.506	(4.200.449)
	1.805.506	(4.200.449)

Noter til årsrapporten

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. januar 2023	39.741.536
Tilgang i årets løb	1.499.760
Kostpris 31. december 2023	41.241.296
Opskrivninger 1. januar 2023	22.343.461
Årets opskrivninger	8.479.984
Opskrivninger 31. december 2023	30.823.445
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	72.064.741

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	(4.067.810)	132.639
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.805.506	(4.200.449)
Overført til udskudt skatteaktiv	2.262.304	4.067.810
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	0	0
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Skattemæssigt underskud	(2.262.304)	(4.067.810)
Overført til udskudt skatteaktiv	2.262.304	4.067.810
	0	0
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	2.262.304	4.067.810
Regnskabsmæssig værdi	2.262.304	4.067.810

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.